

KURJER WARSZAWSKI.



Sobota.

Dnia 5/17 Kwietnia. — Rok 1852.

N^o 102.

Jutro, Śgo Apolonjusza M.

Niedziela Przewodnia.

Arcy-Bractwo nieustającej Adoracji N. SARRAMENTU przy Kościele W.W. PP. *Sakramentek*, zawiadamia Rodziców dzieci usposobionych do przyjęcia w tym roku pierwszej w życiu Śtej KOMUNJI, że uroczysta pierwsza dziątek KOMUNJA, obrzędem, którego przepisy przez JW. JX. Biskupa Administratora Archi-Diece: *Warszawskiej*, pod dniem 20 Maja 1846 r. zatwierdzonemi, a w r. 1847 drukiem ogłoszonemi zostały, odbędzie się w tym roku, pod kierunkiem Członków Duchownych Arcy-Bractwa, w Kościele W.W. PP. *Sakramentek*, dnia 6go Czerwca, to jest w Niedzielę PRZENAJŚWIETSZEJ TRÓJCY. Poczynając od d. 24go b. m., we wszystkie Środy i Soboty, od godziny 5tej po południu, odbywać się będzie exam in usposobienia i zapis dziątek, pragnących mieć w tym obrzędzie udział, tudzież wykład nauki przygotowa wczej do tej pierwszej KOMUNJI. Gdy zaś celem zachowania należytego porządku w obrzędach, bacząc na szczupłość miejsca w Kościele, pewna tylko liczba obojga płci dziątek w każdym roku, do udziału w nich przypuszczoną być może, zgłaszanie się przeto wcześniejsze do zapisu w tem miejscu, gdzie Zakrystja powyższego Kościoła, w każdą Środę i Sobotę o godzinie 5tej, poczynając od dnia 24go b. m., najłatwiej pobożne ich pragnienie zaspokoi, a regularne bez przerwy uczęszczanie na nauki, usposobi je do godnego odbycia, tej najważniejszej w życiu człowieka, sprawy.

To co w *Petersburgu* i w *Warszawie* istnieje już od dawna, teraz ma być urzędzone w *Rzymie*. Mówimy tu o Akademjach Duchownych *Rzymsko-Katolickich*. Projekt założenia takiej Akademji w *Rzymie*, a którego plan, po wzięciu pierwszy LEON XIIIty PAPIEŻ, bliskim jest dziś swego zjścia. Terazniejszy OJCIEC Śty Pius IXty, ofiarował na ten cel 300,000 skudów. 60ciu młodych Kleryków z różnych Biskupstw *Państwa Kościelnego*, którzy talentami swemi i pobożnością, odznaczać się będą, znajdą tam bezpłatne przyjęcie i utrzymanie. Na wstępie do Akademji, mają się zobowiązać, powrócić po skończonych studiach do swoich Diecezji, poddając się rozporządzeniu Biskupa, co do dalszego przeznaczenia swego. Dla znakomitych zaś Studentów tak zagranicznych jako i krajowych, wyznaczone będą oddzielne pomieszkania. Wiadomo, jak piękne owoce wydaje ciągle Akademia nasza, tego więc samego spodziewać się należy i po *Rzymskiej*.

JO. Xzę *Gorzaków* Jenerał-Adjutant J. C. MOŚCI, Jenerał Gubernator Wojenny m. *Warszawy*, Członek Rady Administracyjnej Królestwa, dziś o godz. 8ej rano, wrócił z *Petersburga* do *Warszawy*, wraz z JO. Xzną *Gorzaków*, Małżonką Swoją.

Rada Administracyjna Królestwa Polskiego, w skutek Najwyższego pozwolenia osobom niżej wymienionym, powrotu do kraju, jakoteż na zasadzie Postanowie-

nia z dnia 27/29 Czerwca r. 1841, na przełożenie Dyrektora Głównego Prezydującego w Komissji R. P. i S., stanowi: Art. 1. Wracają do używania praw cywilnych od daty Najwyższej decyzji ułaskawienie wyrokującej: I. Objęci Postanowieniem Rady Administracyjnej z d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1835 r. a) Tomasz *Bartmański* od d. 9/18 Listop: r. 1850; b) Fran: *Garczyński* od d. 26 Sierp: (7 Wrześ:) 1847; c) Wik: *Grabiański*, od d. 9/18 Paźdz: 1849 r.; d) Rom: *Jasiński* od d. 30 Czerw: (12 Lipca) 1850 r.; e) Antoni *Mrozowski* od d. 8/20 Lutego 1850 r.; f) Józef *Porzyński* od d. 26 Sierp: (7 Wrześ:) 1847 r.; g) Emeryk *Paprocki* od d. 27 Wrześ: (9 Paźdz:) r. 1850; h) Leop: *Podbielski* od d. 24/26 Grud: 1849 r.; i) Jan *Szwartz* od d. 9/22 Marca 1850 r.; k) Karol *Szefar* od d. 9/18 Listop: 1850 r.; l) Leop: *Turowski* od d. 15/27 Kwiec: 1850 r. II. Objęty Postanowieniem Rady Admini: z d. 29 Stycz: (10 Lutego) 1843 r., Stan: *Dylewski* od d. 9/18 Października 1849 roku.

Rada Administracyjna Królestwa, zważywszy, że most pod wsią *Boryszewem* na rzece *Gągolni* zbudowany, ze względu na dogodność publiczną i znaczne koszta przez właściciela wsi na budowę onego wyłożone, kwalifikuje się do poboru opłat klasy IVtej, Postanowieniem Namiestnika Królewskiego z dnia 5 Sierpnia 1817 r. przepisanych, na przełożenie Zarządu XIIIgo Okręgu Komunikacji, postanowiła i stanowi: Do poboru opłat z mostu na rzece *Gągolni* pod wsią *Boryszewem* zbudowanego, ma być nadana taryfa klasy IVtej, na rzecz właściciela tegoż mostu.

CESARSKIE Towarzystwo Geograficzne *Rosyjskie*, wydało mapę etnograficzną *Rossj*, ułożoną przez znanego za prac swoich statystycznych Akademika *Kerpena*.

Donieśliśmy już o sprzedaży dubletów z CESARSKIEJ Biblioteki Publicznej w *Petersburgu*, dotyczących się *Rossj* i dawnej *Polski*. Xiążki te wogóle dobrze sprzedano. Między innemi zapłacono za: *Autores varii rerum Moschoviticarum*, rs. 36; za *Herbarz Duńcewskiego*, rs. 10 k. 60; za *Kronikę Polską Gwagnina*, rs. 51; za *Opis Warszawy Erndtela*, rs. 3 k. 5; za *Annales Poloniae Kochowskiego*, rs. 12; za dzieło *Margareta* o *Państwie Rosyjskiem*, rs. 18, a za *Olearjusa* podróż, rs. 51.

Otrzymałszy tu wiadomość o skonie ś. p. Wojciecha *Bogusławskiego*, niegdym Podpułkownika w 3 pułku Ułanów b. Wojska Polskiego. Ś. p. Wojciech *Bogusławski* urodził się r. 1782, i od najmłodszych lat, poświęcił się zawodowi wojskowemu, nieprzerwanie w nim do r. 1831 pozostawał. Zasługi Jego zjednały mu ogólne poważanie, a obok tego ozdobiony był znakami Krzyża złotego, Legji honorowej, oraz nieskazitelnej służby. Umarł dnia 2go b. m. w majątności własnej *Zalesiu* na trakcie *Brzesko-Litewskim*, pozosta-

wiając w żalu Wdowę Izabellę z Dłużewskich, 6ro Dzieci, oraz liczną Rodzinę.

Jan Szanior, Radca Honorowy, b. Inspektor Fabryk Więziennych przy Komissji R. S. W. i D., Kawaler Orderu Śtej ANNY kl: III, i Znaku nieskazitelnej służby, Emeryt, onegdaj zszedł z tego świata. Pozostała po nim Rodzina, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego, na exportację ciała, dziś o godz: 5tej po południu, z dolnego Kościoła Sgo Krzyża, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

Joachim Mlocki, Obywatel, przeżywszy lat 70, onegdaj rozstał się z tym światem. Pozostali Krewni, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 4¹/₂ po południu, z Kaplicy przy Kościele Sgo JANA, na smętarz Powązkowski.

Wczoraj przeniosła się do wieczności ś. p. Elżbieta z Maćkowskich *Obtłowicz*. Stroskany Mąż, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 3 po południu, z Kościoła XX. *Bernardynów*, na smętarz Powązkowski.

P. de Gasparis, astronom *Neapolitański*, któremu nauka astronomji, wiwna już w upływie 3ch lat ostatnich, poznanie 4ch nowych planet mniejszych (*Partenope*, *Egerja*, *Hygeja* i *Eunomia*), d. 17 z. m. odkrył w *Neapolu* nową *asteroidę* której położenie oznaczył. Planeta ta gołym okiem niewidzialna, w teleskopie wydaje się jak gwiazda 10 lub 11ej wielkości. Jednocześnie prawie astronom *Hind* ujrzał na niebie, wśród mglistej atmosfery *Londyńskiej*, świecący punkcik ruchomy, który sądzi jest tem samym ciałem niebieskiem wskazanem teraz przez P. de Gasparis, czas okaże. Ten sam *Hind*, odkrył już dawniej planety: *Flore*, *Klio*, *Iris* i *Irene*. Nowa *asteroida*, o której teraz mowa, jest 16tą z porządku dotąd znanych *planet teleskopowych*, a 24tą ogólnie zbioru ciał niebieskich, perjodyczny obrót w około *Słońca* odbywających.

Jak u nas w *Warszawie* uginają się stoły pod ciężarem synek, bab i ciast rozmaitego rodzaju, tak we wszystkich prawie domach kraju naszego, starodawnym obyczajem sute pozastawiano *święcone*. W *Lublinie* szanowne Gospodynie przygotowaniem wysmienitych i okazałych bab, placków, mazurków, jajeczników, kołaczów i t. p. przysmaków, dowiodły, że w znajomości swej sztuki, w niczem nie ustępują naszym *Warszawskim* Paniom. W nie jednym domu, młoda Gospośia a raczej kandydatka na Gospodynię, przekonywała przybyłego gościa o swojej biegłości w sztuce gospodarskiej i prawdziwej doznawała rozkoszy, kiedy ten umiał ocenić kilkunowne jej trudy. Wszędzie też chętnie, dzielono się odwiecznym obyczajem, *święconem jajkiem*, i podejmowano przyjaciół z tą starodawną gościnnością, która leży w charakterze *Słowian* i cechować ich nigdy nie przestaje. W wielu znowu domach, gdzie okoliczności niepozwalają zająć się pieczywem ciasta, zastąpiono je wyrobami z cukierni PP. *Semadeniego* i *Fritza*, a ciasta ich, jak to od naocznych słyszeliśmy świadków, pod każdym względem doskonałości i smaku, z wyrobami naszych PP. Cukierników, śmiało stanąć mogą na równi.

W *Bremen* zaczęło teraz wychodzić bardzo zajmujące dzieło pod tytułem: *Niemiecki Sztambuch, Album autograficzne terażniejszości*. Pierwsze dwa posyty, pomiędzy innemi, zawierają autografy: *Alexandra Humboldt*, Jenerała *Radowitz*, Profesora *Dahlmann*, słynnej śpiewaczki *Henryetty Sontag*, Poety *Arnold*, Malarza *Cornelius* i Kompozytora *Schumann*. (W wydanem u nas dziele: *Życiorysy znakomitych Meżów*, znajdowały się własnoręczne podpisy znanych zaszczytnie w literaturze meżów, jako to: *Korzeniowskiego*, *Kraszewskiego*, *Maciejowskiego*, *Wójcickiego* i niektórych innych).

Słynny Operator *Berliński*, Radca Tajny Profesor Dr *Bernard Langenbeck*, przybył onegdaj do *Warszawy* z *Berlina*. Mieszka w domu Nr 602 przy ulicy *Bielaniskiej*. (Dr *Langenbeck*, był już w *Warszawie* przed dwoma laty).

Nakładem Składu nót muzycznych *Bernsteina* przy ulicy Miodowej pod Nr 483, wyszła nowa Polka tremblante, p. t. *La Folâtre*, skomponowana na fortepjan, przez M. *Wernera*, i ofiarowana W. Pannie *Ossowskiej*. Cena egzemplarza kop. 15. Nabyć ją można we wszystkich Składach nót muzycznych w *Warszawie*, tudzież na prowincji.

W r. z. okazywanym był na *Bielanach* byk dający mleko. W świeżem zdaniu sprawy Akademji Nauk w *Paryżu*, jest zmianka o *koźle*, który przez lat 5 żył w Muzeum zoologicznem, i ciągle dawał mleko. To zwierze osobliwsze, zdechło niedawno w *Paryżu*.

Potrzebując wiele wykończonego wyrobu mechanicznego, żaden z tutejszych zakładów podjąć się nie chciał; udałem się więc do Zakładu P. J. *Pika*, Optyka m. *Warszawy*, który posiadając rozmaite maszyny ku temu celowi, jak najszybciej i jak najdokładniej za bardzo niską cenę, żądaniu memu zadość uczynił; o czem dla dogodności publicznej, ogłaszam.— W. *Zaleski*, U. D. U.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera*, na intencję chorej osoby, rs. 1, na odnowienie Ołtarza Cudownego PANA JEZUSA przy słupie, w Kościele XX. *Karmelitów* na Krak: Przedmieściu, i rs. 1 na odnowienie Ołtarza MATKI BOZKIEJ *Częstochowskiej*, w Kościele po-*Paulińskim* w *Warszawie*.

Jeden z łaskawych Czytelników *Kurjera*, nadesłał nam w tych dniach, małą parocalową *rybkę*, opatrzoną kolcami, którą służąca jego, w naczyniu od wody miękkiej znalazła. *Rybki* te nie są rzadkością, i owszem, milionami znajdują się w wodach naszych rzecznych i stojących. Zowią je *koluszkami*, a u pospólstwa *kacikami*. Rybka ta tem jest jednak szczególną, iż ściele sobie gniazdeczko jak ptaszek. Osobliwość tę odkrył przed niedawnymi laty, jeden z naturalistów *Paryżskich*. Zresztą, *koluszki* służą za pokarm dla ryb większych, ale nie strawny, bo opatrzone na grzbiecie i po bokach kolcami, nieraz więzują w gardle naszych rzecznych *rekinów*, i po kilka miesięcy tak sterząc, same zdychają, ale do tego stopnia wychudzają pożeraczy, że rybacy złowiwszy rybę z *koluszką* w gardle, po wyjęciu tejże, napowrót do wody wpuszczają, bo się na pokarm, z powodu wyniszczenia, nie przyda.

Znany Właściciel Magazynu przy ulicy Senatorskiej P. Jan Thonnes, wyjechał wraz z Żoną za granicę, to jest do Lipska i Paryża, w celu zakupienia nowości, jakie na tegoroczną wiosnę wskazuje moda.

Dziecko płci męskiej, mające lat przeszło trzy, religji Rzymsko-Katolickiej, posiadające metrykę Chrztu, pozabawione rodziców, sierota, przyjemnej powierzchowności, może być oddane za własne szanownej rodzinie. Wiadomość pod Nr 614 lit. k. u Sztopera Wilskiego.

Wczoraj w Teatrze Wielkim wszystkie miejsca były napełnione; Publiczność ciągłemi oklaskami okrywała drobnych gimnastyków Pana Rasim, a mianowicie malutkiego Poliszynelka (Karola); po ukończeniu przywołano Wszystkich po 5-kroć. — Po Kom: *Malżeństwo z rozkazu*, przywołani zostali: Panna Moroz i Pan Komorowski po 2-kroć.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały, dają rs. 5 k. 16; za dukaty hol: nowe ważne, dają rs. 2 k. 97¹/₂; listy zastawne nowe, za 100 zł., dają rs. 14 k. 98; wartość kuponów kóp. 19.

We wsi Cholewy w Pcie Łowickim, Gub: Warszawskiej, żona kpiarza Jana Kostrzewy, włościanina tejże wsi, powiła d. 28 z. m. troje bliźniąt, którym po ochrzczeniu ich w parafji Pawłowice, nadano imiona: Wincenty, Balbina i Antonina. Wszystko troje zostają przy życiu, pomnażając liczną i tak rodzinę tych włościan, bo składającą się z 6rga dzieciak.

Skrzypek *Servais*, daje koncerty w *Odessie*.

ANGLJA. — Dr Cullen, mianowany niedawno Arcybiskupem Dublinu, ma otrzymać Kapelusze Kardynałski i tytuł Legata. — Większa część Ministrów, z powodu Świąt, Londynu opuściło; Królowa bawi w Windsor. — Sześciu Kapłanów Katolickich, udaje się jako Misjonarze do Nowej Południowej Walji. — Odkrywca złota w Australji, nazywa się Hargraves.

AUSTRJA. — Rozporządzeniem Cesarskiem, zamieszczonem w Urzędowej Gazecie Wiedeńskiej z d. 13go b. m., Hrabia Buol-Schauenstein, dotychczasowy Cesaustriacki Posel w Londynie, mianowany został Ministrem spraw zagranicznych. — W ministerjach wielka czynność pannoje, spodziewają się ważnych dekrétów. — Znany już z niejednokrotnych wspomnień w piśmie niniejszem Xdz Ignacy Knoblecher (z Krainy), któremu poruczony jest kierunek misji Chrześcijańskich w Afryce, a który niedawno jak donieśliśmy, wyjechał z Wiednia na miejsce przeznaczenia swego, przybył już szczęśliwie do Chartun (w Afryce). Ostatnie listy które od niego nadeszły z Afryki do Europy, donoszą, iż jeszcze d. 15 Listopada r. z. udał się w podróż przez Nubijskie puszcze. 109 wielbłądów dźwigało ładunek i 77 wielkich miechów z wodą. Oby BÓG błogosławił mu w jego podróży, i wspierał zamiary jego!

FRANCJA. Paryż 11go Kwiet. — Dziś jako w pierwsze święto, cisza tu zupełna, dopiero za dwa dni ruch pewien się zacznie w polityce; zapowiedziano bowiem Ciału Prawodawczemu ważną komunikację rządową, to jest doroczną odezwę Prezydenta o stanie krajową od Listopada 1851 r.; już dziś mówią o przypuszczalnej treści

tej odezwy. — Dzienniki opozycyjne ogłaszają jeden po drugim, że nie będą umieszczać rozmowań o polityce rządu. — Komisarze łaski wysłani do departamentów przez Prezydenta, uwalniają ciągle wiele osób z więzienia. — Pana Vidal, wyższego urzędnika w Ministerjum spraw wew., wysłano z ważną misją do Londynu. — Uważano, że kapitaliści i spekulanci coraz bardziej rzucają się w przedsiębiorstwa kolei żelaznych. — Dzienniki zwracają uwagę pilniejszą na finanse kraju, i oddają sprawiedliwość rządowi dzisiejszemu Prezydenta, że przedsięwzięte przez ten środki finansowe były bardzo dobrze pomyślane. — Systemat oświetlenia pałacu Tuileries, został zniesiony; wspaniałe lampy, zastąpiły świece włoskowe. — P. Thiers ma odbyć podróż do Włoch; nie może on kończyć swej historii Konsulatu i Cesarstwa, ponieważ nie ma przystępu do źródeł po rozmaitych Ministerjach. — Na licytacji biblioteki po Królu Ludwiku-Filipie, Perforest (romans z czasów rycerskich w 6ciu tomach), niestychana rzadkość bibliograficzna, kupiony został za 11,100 fr. przez Xcia Aumale; i to jeszcze P. Rotszyld oraz inni współlicytanci nie chcieli podnosić ceny, tylko jakiś Anglik doszedł 11,050 fr.; wysłało go dla kupna tej rzadkości muzeum Brytańskie.

NIEMCY. — W Bawarji nakazano zmniejszyć znacznie pułki jazdy. — W Hanowerze przesilenie ministerjalne ukończone zostało przyjęciem dymisji dwóch Ministrów, na których miejsce wszakże innych już mianowano; te nominacje jednak wskazują, że gabinet nie myśli zaprowadzać żadnej zmiany w polityce, czy to wewnętrznej czy zagranicznej. — Kongres celny w Berlinie zwraca na siebie powszechną uwagę; jego przypuszczalnemi wypadkami, głównie zajmują się dzienniki; Austrja będzie silnie na tych naradach przez Bawarję popierana.

TURCJA. — W r. z. donosiliśmy o bogactwie meczetu Zofijskiego, który jak wiadomo był za czasów Chrześcijańskich najwspanialszym Kościołem w Konstantynopolu. Teraz donoszą nam, iż przebielane w czasie odnawian przez Turków malowidła, wyobrażające ZBAWICIELA i N. MATKĘ JEGO, zaczynają na nowo przezierać.

WŁOCHY. — OJCIEC Śty polecił Arcybiskupowi Baltimoru delegatowi APOSTOLSKIEMU, ażeby wszystkich Biskupów Stanów Zjednoczonych na Koncyljum narodowe zaprosił. Koncyljum to ma być otwarte pierwszej Niedzieli po Wielkiejnocy, a zatem jutro. — We Florencji spodziewają się bardzo rychło zmiany gabinetu; nowi Ministrowie jeszcze nie są wybrani. — Izba sardyńska krótkie tylko ferie mieć będzie; zajmuje się ona teraz rozbiorem traktatu handlowego z Franoją.

ROZMAITOŚCI. — W Paryżu, wstawia się bardzo fortepjanista Telessen, uczeń Szopena. — Do Szczytna przybył okręt z Norwegji, naładowany lodem. — Znany cicerone (oprowadzacz) Wenecki, Nicolo Bulgari, rozstał się z tym światem; syn jego Franz Bulgari, objął po nim proceder oprowadzania ciekawych, po mieście lagun. — W r. 1825, słynny lingwista Kardynał Mai, odkrył ustępy dotąd nieznanne dzieł Cicerona, i kazał je wydrukować. Uczeń 6tej klasy w Paryżu, za-

nim nauceyciele o jej istnieniu dowiedzieli się, wypisał ustęp, i podał go w klasie za własną okupację. — W tych dniach dwóch znajomych jędo śniadanie w *Hotelu Angielskim*, jeden z nich był proszący, drugi zaproszony; po skończeniu, podano rachunek, gdzie pomiędzy innymi, było i *canapé*. »A widzisz», zawołał proszący, »czegoż tak rozpierasz się na *kanapie*, muszę za to teraz zapłacić kilka złotych więcej; gdybyś był usiadł na krześle tak jak ja, oszczędziłbyś mi ten wydatek!»

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bogusławski Józ: Ob: z Boglewicz nr 603; Borzęcki Józ: Ob: z Gub: Grodzieńskiej nr 414; Dutkiewicz Rad: Stana z Siedlec; Grabianko Helena Oby: z Cesarstwa nr 601; Hilferding Kapitan z Rutna nr 585; Jeliński Kazi: Oby: z Gub: Grodzieńskiej nr 414; Iżycki Henr: Oby: z Krześlina nr 1774; Kożuszek Adolf Art: Muz: z Rutna nr 634; Magnus Karol Bankier z Petersburga nr 602; Mazurkiewicz Maciej Podsedek z Siedlec nr 159; Rychłowski Stan: Sędz: Pok: z Czerwonki nr 634; Ustriałow Rz: Radca Stanu z Petersburga.

Wyjechali: Dernałowicz Pelagja Oby: do Cesarstwa; Kozarski Hen: Oby: do Ronopisk; Remiszewski Alex: Oby: do Woli Dłatowej; de Santis Konst: Oby: do Chorzęcina; Zieliński Józ: Oby: do Usnika.

DONIESIENIA.

OFICJALIŚCI długoletnimi chlubenmi świadectwy, o-bok osobistej rekomendacji, opatrzeni, mogą znaleźć pomieszczenie za pośrednictwem Kantoru Informacyjnego, Nr 386 Krakowskie-Przedmieście.

APTEKA w mieście powiatowem Sejnach, jest do nabycia z wolnej ręki, pod korzystnymi warunkami. Wiadomość na miejscu u właściciela, lub u S. Tajbert w Aptecę W. Saskiego w Warszawie.

Dnia 15 b. m. idąc ulicą Nowem-Miastem i Zakroczymską, zgubiono **CHUSTECZKĘ** batystową do nosa, szlak w koło, bukiety w rogach, koronką obszyta. Ktoby oddał do Drukarni Kurjera, otrzyma r. 1 1/2 nagrody.

OSOBA z wiadomościami handlowemi i kapitałem 3 do 4,000 rs., mogłaby wejść w spółni-ctwo do przedsiębiorstwa korzystnego i już w bie-gu będącego. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

W Wielki Piątek, obchodząc Groby Kościołów: Śgo Alexan-dra, Śgo Krzyża, Kaplicy Śgo Rocha, Wizytek, i tak dalej, zgubiono **NOSIGROSZ** Paryzki, w którym znajdowało się 8 rubli papierowych, i różne notatki. Sumienny Znalazca może sobie zatrzymać rubli 3, jeśli tego żądać będzie, a resztę zechce zwrócić do Drukarni Kurjera.



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania para **RONI** gniadych karcianych, wraz z szorami angielskimi za cenę umiarkowaną. Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 721, u Stangreta Stanisława.

Cale **PIERWSZE PIĘTRO**, jest do wynajęcia, z me-blami lub bez, każdego czasu. Wiadomość w Restauracji Wiejskiej przy rogu ulic Pięknej i Mokotowskiej pod No 1757.



SUMMA kilku-tysięczna, jest do wypożyczenia na bi-potekę; w procencie żądają mieszkania na wsi dla jednej osoby, reszta zaś do umowy. Wiadomość przy ulicy Krak-Przed: Nr 438 naprzeciw Dobroczynności, na 2 pię-trze od frontu, zawsze od 3 do 4tej po południu.

Potrzebna jest **PANNA** udatniona w robieniu Kapeluszy Słomkowych, Ryżowych i w Strojach damskich. Wiadomość przy ulicy Solnej w domu Szefera Nr 814. — R. Czart.

Dwie małe **DZIEWCZYNI**, onegdaj zabląkały się: 1sza lat 14 mająca, twarzy ściągłej, nosa długiego, włosów szatyn obciętych, w sukience perkalikowej, w kaftaniku czarnym. — Druga lat 11 ma-jąca, twarzy okrągłej, nosa małego, włosów ryżych obciętych, w ta-kięże sukience, kaftanik płócienny w paski; ktoby onich wiedział, raczy dać wiadomość pod Nr 1009 a, ulica Krochmalna.

Uwładamia **JWW.** i **WW.** Panów, iż **MAGAZYN** ubiorów **MEZRICH**, będący dotąd przy ulicy Senatorskiej pod Nr 497, przeniesiony został pod Nr 429, przy ulicy Krak-Przedm. — J. Majeski, Krawiec.



Dnia 10 b. m. wychodząc z Kościoła Śgo-Krzyża, o godz: 11, w czasie Kazania, zgubiono **XIAZKĘ** do Na-bożeństwa p. t. »Nabożeństwo dla Polek», oprawna w skórę brązową i aa wierzchu złoty Krzyż wyciśnięty; było w niej 11 Obrazków, i gałązka cyprysu; na pierwszej stronie był napis: kochanej Córce Jadwidze upominek w dzień Nowego Roku. Łaskawy Znalazca pomny na tak drogą sercu pamiątkę, raczy ją zwrócić przy ulicy Śto-Krzyżkiej pod Nr 1334, na 1sze piętro, za nagrodą r. 1.

Potrzebny jest na prowincję, dobry **KUCHARZ** Kawaler; wiadomość w Hotelu Saskim pod Nr 46.



PANTALJON mahoniowy, z całym płatem, no-wy, o 7miu oktawach, jest do sprzedania przy uli-cy Elektoralnej pod Nrem 785, w podwórzu po prawej stronie. Widzieć go można codzieln.

Niżej podpisany, mam zaszczyt donieść **JWW.** i **WW.** Pa-nom, jako pracując w kilku znakomitszych warsztatach Kra-wieckich, w Warszawie, przeszło przez lat 12, dziś otworzy-łem **MAGAZYN** **UBIORÓW** **MEZRICH**, przy ulicy Śto-Krzyż-kiej w domu P. Krawieckiego pod Nr 1322, na 1m piętrze od frontu, idąc od Nowego Światu, drugi dom od rogu, po prawej ręce. — Antoni Niemczyk.

GLINA zdalna do kominów, na polepę sufitów i pieców, oraz do fabryk, jest do sprzedania w znacznej ilości pod Nr 1603, ulica Nowogrodzka, drugi dom po lewej stronie, wchodząc od ulicy Brackiej naprzeciw Posesji dawniej Konarskiego. Niemniej kilka sążni Kamieni. Wiadomość u Stróża Michała.

LOKAL od najdawniejszych czasówna Szynk Piwa i Wódek zajmowany, w domu narożnym przy ulicy Piwnej, Zapieek i Śto-J-ńskiej, położonym pod Nr 10, składający się z 3ch Stancji, Skle-pu obszernego, Kuchni i Piwnicy, jest od Śgo Jana r. b., do wy-najęcia. Wiadomość w miejscu, na 1m piętrze.

Biedny Chłopiec terminatorski, zgubił dnia 13 b. m., **RUBLI** 105 papierkami. Sumienny Znalazca raczy się zgłosić do Szwajcara w Hotelu Saskim przy ulicy Koziej, a on wskaże gdzie, za nagro-dą rubli sr: 15.



Kilka młodych **PUDEŁKÓW**, jest do sprzeda-nia. Wiadomość w domu pod Nr 56 w rynku Starogo-Miasta, u Jana Wojeichowskiego.

Dziś rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe zimna 0.

Dziś rano wysokość wody na *Wisłę* stóp 7 cali —

TEATR WIELKI. Dziś, przedstawienie Pantomimiczno-Powie-trzne P. Rasini. *Wujaszek całego świata.* — Jutro, *Robert Djabeł.*

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Biata Kamelja. Folwark Pri-merose. Zona która oknem wyskoczyła.*

Tylko jeszcze na krótki czas, przed wyjazdem.

Olbryzi **OBRAZ Cyklorama**, 15,000 stóp kwadra-tycznych mający, przedstawiany bywa w Tow: Warsz: Dobro-tywności, aa Krak-Przed: pod Nr 370. Zaczyna się przedsta-wienie jej codzieln od godziny w pół do 5ej po południu. O-braz ten przedstawia *Podróż do Londynu*, na Wystawę Przemysłową. Cena miejsce: pierwsze miejsce kop: 62 1/2, drugie miejsce kop: 32 1/2.

DONIESIENIA.

Doniesienie dla PP. Inżynierów i Architektów. — Gdy do składu Papieru A. Gwartowskiego et C^o, przy ulicy Miodowej w domu Grabowskiego, nadeszła wprost z fabryki z Anglii, znaczna partja PAPIERU rysunkowego angielskiego Wathana, cena dotychczasowa znacznie zniżona została. — W tymże składzie, także dostać można wszystkie gatunki Ołówków, Farb, Pendzli, i Instrumentów matematycznych.

DOBRA Modlibogowice z folwarkami Ruchary Borowe, Modlibogowice, Wardenzynek i Kolnia Rozalia, w Pow: Konińskim, Okręgu Pyzdrym położone, w ziemi dobrej, gospodarstwo płodnoziemne, budynki główne obszerne masyw murowane dachówką kryte, w położeniu handlowem, w bliskości rzeki Warty, pomiędzy miastami Kaliszem, Koninem, Pyzdrami, w Obrębie 3ch milowem, z propinacją ludną, czyszczami, lasem na własne potrzeby, każdego czasu z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość bliższa w Administracji Dóbr Grodzice pod Koninem.

Osoba płci żeńskiej, posiadająca gruntownie język niemiecki, przy znajomości mowy polskiej, życzy przyjąć obowiązek w jakim znacznym domu w Warszawie lub na prowincji, jako BONA do dzieci. Wiadomość pod Nr 2681 przy ulicy Bednarskiej, w Sklepie wyrobów Powroźnicznych.

Dobra GÓRKÓW, położone o mil 3 od Warszawy, pomiędzy szosą Mokotowską i Jerozolimską, o wiorst dwie od tych szos odległe, są do sprzedania całkowicie lub częściowo na folwarki, bez pośrednictwa faktorów. Wiadomość o warunkach sprzedaży powziąć można na miejscu.



WĘGLE Ramienne Angielskie nadeszły,

które się sprzedają wprost z Berliki po cenie umiarkowanej. Kto sobie życzy takowych należy, raczy się zgłosić do handlu Żelaznego Józefa Krüger, przy ulicy Kraków-Przedm: pod Nr 427, obok Hotelu Saskiego.

BANK POLSKI.

Ogłasza, iż dnia 14/26 b. m. o godz. 12 w południe, odbędzie się w Biurze Banku licytacja, na sprzedaż Nieruchomości w Nowem Mieście, nad Pilecą Nr 88 oznaczony. Nadjudm wyznaczona na rs. 75, licytacja rozpocznie się od rs. 750. Połowa szacunku pozostałona będzie przy gruncie do spłaty w latach 6u, a druga połowa zaraz po utrzymaniu się zaspokojona być winna. Bliższe warunki są do przejrzania w Kancelarii Banku, i u Burmistrza Nowego Miasta, gdzie nadto sama Nieruchomość okazywana zostanie. — Prezes, Radaa Tajny, J. Tymowski. Naczelnik Kancelarii, Radaa Dworu, Lubkowski.



Sprzedż Nieruchomości w drodze działo. — Nieruchomość w Warszawie przy ulicy Bielańskiej pod Nr 602 położona, składająca się z Domu frontowego masyw murowanego, o parterze, pierwszym piętrze i mieszkaniem w drugim piętrze, długiego z frontu 10kci 1261, z oficyną, z domu tylnego z dwoma skrzydłami o parterze i pierwszym piętrze, wozowni, stajni masiw murowanych, 2ch drwali, stajenki, komórki drewnianych dachówką krytych, 2ch komórek drewnianych gontami krytych, komórki drewnianej cynikiem krytej, lodowni, ogrodu w tyle domu znajdującego się, mająca rozległość 10kci 22,019, oszacowana przez biegłych na rs. 59,545 k. 80, sprzedana zostanie w drodze działów pomiędzy SSrami Atalji Frankel prowadzonych, w terminie ostatecznego przysądzenia w d. 29 Kwietnia (11 Maja) r. b. o godz. 4 po południu, w Tryb: Cyw: Gab: Wars: w Warszawie. Licytacja zaczynać się będzie od summy rs. 59,545 k. 80 na gotowiznę. Warunki sprzedaży i taxa przejrzane być mogą u Pisarza Trybunału Wydz: 3g, oraz u Mecenasza Helela w Warszawie pod Nr 533 przy ulicy Podwale zamieszkałego.

XIĄŻECZKA Rączbowa, należąca do Tekli Dąbrowskiej, zaginęła; Znalezca raczy oddać do Kancelarii Kom: Cyrk: 7go.

Kilka tysięcy centnarów SIANA w dobrach Opalinie, 6 wiorst za rogatkami Powązkowskimi, a 3 1/2 od Obozu Powązkows: położo-

nych, do sprzedania razem lub częściowo. Ktoby zakupił takowe, życzyłby go spaść kołmi na miejscu, znajdzie do pomieszczenia koni odpowiednie budynki, a nawet słomę na podściół, po cenie miernej.

Skład **CZAPEK** i **FUTER** z Fabryki Ch: Purytz, przy ulicy Nowo-Scnatorskiej Nro 476, ma honor donieść Szanownej Publiczności, iż otrzymał z Paryża i innych sławnych okolic, świeże **MODELE** na **CZAPKI**, z rozmaitych letnich krotów i z innych materjałów. — Przytem poleca się Szanownej Publiczności, że od dnia 6 b. m. przyrzadził osobne pokoje na letnie przechowanie rozmaitych **Futer**, które przyjmowane będą po cenach umiarkowanych. Ch: Purytz.

Zawiadamiam: że w moc wyroku Tryb: Cywil: Guber: Warsz: w Kaliszu z d. 14/26 Listopada 1851 r., między współ-successorami Karola Kozaneckiego zapadłego, i słownie do udzielonej opinii biegłych względem niepodzielności, na popieranie Jana Kanteo Karola Kozaneckiego, w drodze działowej przed W. Adamem Szczuckim, Delegowanym Sędzią Tryb: Cyw: Gab: Warsz: w Kaliszu, na sali posiedzeń tegoż Trybunału odbyć się mająca, poczynać od summy rsr. 52,500, jako wartości, sądową taxą biegłych wykrytej, przedane będą wraz z inwentarzem martwym do gruntu przywłaszczanym, **DOBRA ZIEMSKIE ZBYLZYCE** z przyległościami, w Parafji i Gminie tegoż nazwiska, Okr: Wartskim, Pcie Kaliskim, Gub: Warsz:, między miastami fabrycznemi Turkiem, Dabiem, Zduńska-Wola, Pabianicami, Łodzią, Zgierzem, Alexandrowem, Konstantynowem, Krosniewicami i Ozorkowem położone: składające się z folwarku głównego i wsi Kościelnej Grodzisko, z folwarku Podgórze, i z Rolonji wiezysto:czynszowej Holendry Zbylzyckiej, obejmujące ogółnej przestrzeni włók 93, morg 12, przętów kwadr: 275 miary nowopol. posiadające wiatrak, kuznię, cegielnię, rybolostwo, gorzelnię z aparatem Pistorjusza; dwie sieczkarnie i młockarnię fabryki Evansa; karczem 3 i dom szynkowny, zabudowania dworskie, po większej części w stanie dobrym i średnim, oraz wiejskie dostateczne; we wsi Zbylzyce 3ch półrolników, 2ch zapradników, 12tu komorników kopeczyznianych, innych zaś 13tu i czynszowników 4ch; w folwarku Podgórze 1 zagrodnik, 5ciu komorników i 3ch czynszowników; na Holendrach Zbylzyckiej okupników 10ciu. Czyniące dochodu rocznego rsr. 2683 kop. 45 3/4, opłacające podatków dominialnych rsr. 227 kop. 15 1/2, Kościółowi zaś parafjalnemu probostwo Grodzisk zwane posiadającemu dziesięcinę corocznie po rs. 6, tudzież po kop. 60, jako część składki ogniowej z zabudowań kościelnych, słowem w stanie jak to wszystko bliżej objaśnia Sądowa taxa biegłych. W dobrach tych może być zaprowadzona Cukrownia; oprócz bowiem suchego lasu włók 7 m. n., posiadają lasu olszowego około 32 włók m. n., Pszenicy sprzedaje się rocznie około 1,000 korcy, sprzęt zaś siana czyni około 4,000 fur. Termin tymczasowego przysądzenia dóbr tych oznaczony jest na d. 14/26 Kwietnia 1852 r., o godz: 3ej po południu na sali posiedzeń Trzb: Cywil: w Kaliszu, przed W. Adamem Szczuckim, Sędzią Delegowanym, zaczynając od summy szacunkowej rsr. 52,500 taxą biegłych wykrytej; poczem termin szanowej licytacji bezzwłocznie nastąpi w miejscu jak wyżej. Zbiór objaśnień i warunków licytacji przejrzany być może w Kancelarii Tryb: Cyw: Gab: Warsz: w Kaliszu, tamże w pałacu Sądowym jak wyżej, tudzież u Józefa Wasilowskiego Patrona Tryb: w Kaliszu, pod Nr 136 zamieszkałego, sprzedaż niniejszą popierającego. — Wasilowski, Patron Trybunału.

Wiele jeszcze łaskawych Osób znajdują trudność znalezienia mego Magazynu, a to z powodu przeprowadzenia się na tę samą ulicę Miodową pod Nr 481, obok filarów, na 1sze piętro, gdzie znaki umieszczone wskazują; przytem mam honor zawiadomić, że na nadchodzącą porę letnią przysposobiłam znaczną ilość **RAPO-TER**, a to po cenach stałych po rs. 2 k. 70, a z klarownym brzegiem rs. 3 k. 30, również są na drodze ceny; także Mantyl, Okryć podług ostatnich modeli Paryzkich, a których nazwy nie mam potrzeby wyliczać. Rozmaite ubrania dla dzieci, tak dla **Panienek** jak i dla **Chłopczyków** kolorowe i białe. Polecam się także z **Fabryką Kapeluszy** słomianych, a które przyjmują do prania i **prze-rabiania**. — *Kracińska.*

AGRONOM Francuzki, z Departamentu du Nord, życzy wzięść w dzierżawę Polwark od 30 do 60 morgów ziemi, blisko fabryki buraków; albo wejść w spółkę z Fabrykantem cukru, dla prowadzenia uprawy buraków. Wiadomość w Hotelu Krakowskim pod Nr 26.

W Ogródzie pod rogatkami Mokotowskimi; dawniej do P. Szuca należącym, dostać można **FIJOLEKÓW**, za zgłoszeniem się do Ogrodoika.

Doniesienie dla PP. Inżynierów. — Skład podpisanego, poleca niniejszem PP. Inżynierom: PAPIER sekeyjny duży i mały; Papiery rysunkowe: angielskie, francuzkie, hollenderskie, szwajcarskie, i inne; Tusz Chiński, Farby angielskie i francuzkie; Pędzle, Müldlein, Ołówki: Brockmana, Aetermana, Fabera, Fröscheissa, Röhbacha, i innych; Rejscejsji, Cyrkle, Grafiony francuzkie, arauskie, monachskie, i inne. — Henryk Hirszel, przy uli: Miodowej pod Nr 484, naprzeciw Rządu Gubernjalnego.

OSOBA z wiadomościami handlowemi i kapitałem 3 do 4000 rs., mogłaby wejść w spółnięctwo do przedsiębierstwa korzystnego i już w biegu będącego. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

**FABRYCZNA I PRALNIA
F. SWIDERSKIEGO**

na Krakowskim-Przedmieściu Nr 388, w domu dawniej Hr. Tarnowskiej, dziś Wgo Oranowskiego, przyjmuje do farbowania na różne kolory wszelkie materje jedwabne i wełniane, tudzież do prania Szale, Chustki i t. p. Jak zawsze Zakładu tego staraniem było zyskiwać zadowolenie Osób poruczających mu, roboty do tego fachu odnoszące się, co powszechnie mu przyznanem zostało, tak i nadal starać się będzie pozyskanego już tego zaufania nie utracić. — Zakład ten również połączywszy długą praktykę z nabytem doświadczeniem, doszedł sposobu nieznanego dotąd prania **Kapeluszy Rządowych i Słomkowych**, które przy zastosowaniu sposobu tego, na czystości i trwałości wiele zyskują; o czem ma zaszczyt polecić się.



W dobrach Garbowskich na szosie, blisko Stacji Pocztowej Markuszew, są Szezępy najlepszych gatunków drzew fruktowych na sprzedaż, po bardzo umiarkowanej cenie; oraz Brzoskwiniove i Merelowe drzewka, chedowane w wazonach rozpinane; które w każdej porze roku mogą być przesadzone.

W dobrach Branicy Powiecie Radzyńskim Gubernji Lubelskiej, jest do sprzedania **KONICZNYN** czerwonej korecy 10, z Steirmarkskiego nasienia i białej korecy 5; **WYRI** szarej korecy 30. — W Dobrach tych są także do sprzedania z powodu przewyższonej liczby jak utrzymać można, **MACIOR** z Jagniętami tego miesiącznem, sztuk 150 poprawnych, i 200 **MATER** zdrowych wybrakowanych, co do wzrostu i wieku oryginalnych. Owce te każdego czasu widziane być mogą na miejscu. — Wełna roku zeszłego z tychże owiec, sprzedana była centnar po talarów 78. — Owce, mogą być wzięte zaraz po strzyżycy.

Jest do wydzierżawienia, lub sprzedania **PAPIERNIA**, nowo urządzona, o trzech hollendrach, wyrabiająca od 60 do 100 ryz papieru dziełniane, o półtory mili od miasta Gubernjalnego Wilna odległa, w której zabudowaniach nowych i obszernych, przy obfitości wody i dogodnej pozycji, może z łatwością być rządzona machina, wyrabiająca papier bez kołca. O szczegółach i warunkach dowiedzieć się można w Kantorze (w Warszawie u W. Bankiera S. A. Kraenkel), w Wilnie u PP. S. H. Heimann i Komp. — Fabrykant doświadczony i opatrzony w dobre świadectwa, życzący pojąć się Dyrekcji tejże Papierni, czy to za pensję stałą, czy przy złożeniu dostatecznej kaucji, za udział pewny w korzyści, może zgłosić się według powyższego adresu.

DOBRA Ronie położone w Gubernji i Powiecie Warszawskim, w Okręgu Czerskim, półtory mili od miasta Grójca, tyleż

od miasta Tarczyna, mające rozległości miary nowo-p: włók 32, w tym 8 włók lasu, w gruncie (pierwszej klasy) żytnim, są z wolnej ręki do sprzedania. O cenie i warunkach sprzedaży na miejscu dowiedzieć się można.

Do sprzedania z wolnej ręki, w dobrach w bliskości Warszawy położonych, kalkowita maszynyjka **TARTARU**, obecnie w czynnym i zupełnie dobrym stanie będącego. Tartak ten rznie jednocześnie 15 pilami, i dziennie 14 do 16 kłoców wytrzeć może. Cała maszynyjka ta poruszana jest wodą działającą na jedno duże koło podsiębierne, za pośrednictwem kół trybowych i pasowych, wprawiając jednocześnie w ruch owe 15 pil w 2ch ramach osadzonych, tracę tym sposobem razem dwa kłocce. Tak koło wodne jak i inne części składające tę maszynyjke, łatwo rozebrane być mogą i przewiezione. Nabywcy Maszynyjka ta oddana zostanie w dniu ostatnim Wrześniarob; dotąd bowiem tartak czynnym będzie. Wiadomość w Kantorze Informacyjnym przy ulicy Krak. Przedm: pod Nr 368, lub w fabryce Bankowej na Solcu, u Pana Lilpop.

DZIERŻAWA do odstąpienia na rok jeden, gdzie jednocześnie otrzymać można potwierdzenie kontraktu przez właściciela tychże Dóbr na następne trienioim. Wysiew w przecięciu każde pole ma 200 korecy oziminy i stosownie do tego jarzynny, przytem są obszerne łąki. W tym roku jest wysianę oziminy korecy 214. Rzepnicy zimowej korecy 3; a nadto 20 morgów konicyjny. Wiadomość w każdym czasie na granicę Dóbr Łazina; Powiecie Lovickim Gub: Warszawskiej, pół mili od m. Piątku położonych.

NASIENIE najpiękniejszej **ESPARSETY**, może być nabytem w Dobrach Dziaduszyce pod Miechowem, za cenę rs. 4 kop. 50; korzec, na miejscu. — Zamówienia mogą być także przyjmowane za odniesieniem się do Kantoru Piotra Steinkeller, przy ulicy Trębackiej w Warszawie, i przy opłacie należności. — Koszt transportu, ciężu kupującego.

MAJĄTER w Rawskim, nie zbyt odległy od Kolei żelaznej, z którego żądanym jest czynsz roczny rs. 1,350, jest do wydzierżawienia na lat 6 lub 9. Wiadomość w Kantorze Informacyjnym na Krak.-Przedm: pod Nr 386. — Żądaną jest Pożyczka rsr. 4,500, na lat kilka, na pierwszą, bez Towarzystwa hipotekę tegoż Majątku.

W domu przy ulicy Leszao Nr 661/2, **OGRÓD** owocowy i warzywny, w którym są także Winogrona, jest z wolnej ręki do wynajęcia od 1 Kwietnia r. b. Wiadomość powziąć można u Stróża tegoż domu, zaraz przy wejściu w bramę po prawej stronie mieszkającego.

Z powodu nadejścia nowych **BARANÓW** wprost z Saxonii do dóbr Sucha i Stawiska, wyprzedają się także wszystkie dawniejsze, również z pochodzenia Saskiego z Owczarni Nischwitz, sławnej znakomitości i obfitości wełny. Ceny tych Baranów znacznie obniżone zostały, o czym każdy chęć kupna mający, przekonać się będzie mógł przyjechawszy do Suchy, 8 wiorst od Kałużyna przy szosie Brzesko-Litewskiej leżącej. — Później zaś te Barany nie sprzedane na miejscu, znajdować się będą na nadchodzącym Jarmarku w Ciechanowcu, gdzie przez licytację wyprzedane zostaną.

Mam honor donieść Szan: Publiczności, że obok handlu Korzennego i Żelaznego, które utrzymuję w Plocku w domu pod Nr 23 starego Rynku, założyłem **HANDEL WIN**, w którym takowe w większych i mniejszych szczegółowych partjach przy dobroci onych i do gatunku, i cen umiarkowanych, sprzedaję. — Jan Gutekunst.

Nowy nieużywany **KOCZ FAETON**, z wyjmowanemi drzewczkami, w najnowszym guście, mocno i pięknie zbudowany, jest do sprzedania. Blizsza wiadomość przy ulicy Królewskiej w domu Hr. Lubieńskich, w warsztacie sztelmachskim P. Ostrowskiego.

MIESZKANIE z Ogirodem, jest do wynajęcia przy ulicy Śto-Jerskiej pod Nrem 1791/2, wuliczee obok Fabryki Wgo Evans.

Jest do wynajęcia każdego czasu Kawalerskie MIESZKANIE eleganco umeblowane, składające się z Saloniku, Pokoju i Przedpokoju, na 1m piętrze od frontu, w domu P. Dawidsohna przy ulicy Senatorskiej, obok W. Dobrycza. Wiadomość w domu PP. Wizytek na Krakoi-Przedm: Nr 391, u P. Manasse.

PIERWSZE PIĘTRO składające się z 2ch Apartamentów po 8 i 9 Pokoi, od najęcia od Sgo Jana, w nowo wybudowanej kamienicy przy ulicy Wareckiej pod Nr 1356 — Tamże podobnie do wynajęcia kilka Lokali Kawalerskich większego rozmiaru. Wiadomość na miejscu w godzinach po-południowych; także dwa Łóżka żelazne do sprzedania.

MIESZKANIE letnie, złożone z 2ch lub 3ch obszeruých Pokoi, z Przedpokojem, Kuchnią, Drwalnią, Stajnią i Wozownią, w majątności Sielce, wiorste za rogatką Belwederską, przy szose położone, do wynajęcia. Wiadomość na miejscu w domu oszachtowanym, naprzeciw którego stoi pierwszy słupek wiorstowy.

FABRYKA LUSTER

BRACI LESSER,

przy placu Krasiańskim.

Ma honor donieść, iż **GŁÓWNY SKŁAD** jej zawieszony opatrzony w kompletny asortyment wyborowych **LUSTER** bez ram, w ramach: złoconych, palisandrowych, mahoniowych, oraz rzeźbą zdobnych i porcelanowych, w formach zupełnie nowych, pod względem wytworności i gustu nic do życzenia nie zostawiających; *obecnie tak znacznie powiększonym* został, iż co do piękności szkieł i niepraktykowanych dotąd niskich cen, wszelkim wymaganiom zadość uczynić jest w stanie.

Znajdzie tam każdy co pragnie, od Lusterka za parę złotych, aż do Zwierciadła za Rsr: 900. — Tamże dostać można rozmaitych tualet damskich i *trumeau*, w najświeższych fasonach. — Fabryka przyjmuje także reparacje uszkodzonych Luster; niemniej wszelkie obstalunki tak na prowincje, jakoteż do Cesarstwa Rossyjskiego, z największą akuratnością uskutecznia.

Obszar Lasu sosnowego 300 morgow, przy samej rzece splawnej Nidzie do Wisły wpadającej nietkniętego, gdzie donosne drzewo materialne objętości po 4 łokcie, znajduje się pod korzystnymi warunkami do sprzedania. — Dobra rozmaite w bliższych i dalszych okolicach Warszawy; oraz niektóre Kolonie i Folwarki, wczesto dzierżawne, do odstąpienia, a niektóre do wydzierżawienia czasowo. — Rządca Dóbr lub Plenipotent, obznajomiony z plodozmiennym jako i trzy-półowym gospodarstwem, przy zaletnych świadectwach swego fachu i osobistych rekomendacjach; jako też Rządca Domu w Warszawie dokładnie obznajomiony z budownictwem; — inni oraz Oficjaliści z chlubnymi świadectwami, są do umieszczenia. — Dla posiadaczy nie wielkich Kapitałów, est kilka realności na sprzedaż, za bardzo pomierne ceny. Jedna z tych jest blisko szose fabrycznego, a inne blisko Warszawy. — **DOM** mieszkalny o 6 Pokojach, Kuchni i Spiżarni, z Stajnią, Wozownią, Ogirodem fruktowym, oraz 2 lub 3 morgow gruntu na warzywo, a nawet obowiazkiem przyjąć 2 krów na obrok, o mil 4 od Warszawy, jest do wydzierżawienia. Bliższa wiadomość w Kantorze Informacyjnym pod Nr 386 na Krakoi-Przedm.

DOBRA w Powiecie Stanislawowskim, o mil 4 od Warszawy, a 5 werst od traktu bielego Lubelskiego położone, mające wysiewu oziminy w czwartem polu korey 170 i tyleż jażący, obszerne łąki i pastwiska, las dostateczny na swoją potrzebe, i budowle dworskie w bardzo dobrym stanie, są w każdym czasie do przedania lub wydzierżawienia, albo też w zamian na Dom muirowany w środku miasta położony. Bliższa wiadomość można powziąć w Handlu sukienym Jana Grabowskiego przy ulicy Miodowej.

Na żądanie pełnoletnich SSrów Antoniego-Teodora Lasockiego, sprzedane zostaną przez publiczną Licytację w d. 20 Maja (1 Czerwca) 1852 r. o godzinie 10ej z rana, w Kancelarii Hypotecznej

podpisanego Rejenta w domu Nr 487 w Warszawie, Dobra GRUDÓW z przyległościami w Okr: Błouiskim położone, do tychże Sukcesorów należące, z inwentarzami żywnymi i martwymi, poczynając Licytację od summy Rsr. 21,000. Warunki licytacyjne, i specyfikacje inwentarzy przejrzeć można każdodziennie w wymienionej Kancelarii podpisanego Rejenta. — J. *Dzięciakiewicz*, R. K. Z. G. Warsz.

Do wydzierżawienia z wolnej ręki, na lat 3 lub 6, od S. Jana r. b., **WIES**, Nowawieś Chądzyńskich, rozległości włók 48, w Okręgu Częstochowskim, mila od Częstochowy. Wiadomość szczerzółowa na gruncie, lub w Warszawie u P. Haydes pod Nr 1581 przy ulicy Brackiej i Jerolimskiej, ina Pradze-u P. Lippert w domu Kosińskich pod Nr 376.

Jest do wydzierżawienia **OVERZA** pod nazwiskiem „Hotel de Vilna”, w Łowiczu. O warunkach u Właściciela domu pod Nr 1836 przy ulicy Zakroczymskiej, dowiedzieć się można.

Potrzebnu jest **MIESZKANIE** od 1 Maja, lub 1 Czerwca, lub ostatecznie od 8 Lipca r. b., choćy na jednej z odległych ulic Warszawy, albo nawet za rogatkami, któremikolwiek, (wyjawszy Pragę), złożone z 2ch lub 3ch Pokoiów, Kuchni, Piwinicy, Drwalni i Stajenki na kilka krów, aby przytym był Ogirod warzywny. Wiadomość przy ulicy Wójtowskiej pod Nr 1864, na dole od frontu, wchodząc w główną bramę, pierwsze drzwi na prawo.

DOBRA ziemskie z 3ch folwarków i sześciu wsi złożone, mające gruntów około mor: n. p. 900; łąk takiejże miary morgow około 400, przynoszące nielicząc kreścencji i inwentarzy, gotowych intrat przeszło Rsr. 2000, o mil 10 od Warszawy, o mile od Wisły odległe, z dostatecznymi pastwiskami i lasami, są w każdym czasie z wolnej ręki do wydzierżawienia na lat kilkanaście, lub do sprzedazy pod korzystnymi warunkami. Wiadomość bliższą o stanie tych Dóbr, powziąć można każdodziennie, z rana od godz: 9tej do 2giej, a po południu od 4tej do 6tej, w Warszawie, w Kancelarii Rejenta W. *Brzozowskiego*; zaś w Garwolinie na trakcie Lubelskim, u Rejenta W. *Borkowskiego*.

CZŁOWIEK, mający znajomość Rucharską i znający służbę Lokajską, a posiadający świadectwa legitymacyjne, i służbowe zaletne, może być przyjęty do osoby zamieszkałej przy ulicy Leszno w domu pod Nr 732 na 1m piętrze.



We wsi Gościńcycze pod m. Grójcem, niedaleko szose w Pow: Warszawski, jest do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b., **MLYN** wodny muirowany o 3 gankach zbożowych, z prawej strony rzeki, z lewej strony rzeki Młyn wodny drewniany o jednym ganku zbożowym, a drugim Jagielniku; niemniej **TARTAR**, oraz utensylja do nich należące. O warunkach dowiedzieć się można w Warszawie u P. Gradenwita, przy ulicy Przejazd pod Nr 647/8, w domu W. Scholtza, na 2m piętrze.

OSOBA posiadająca gruntowną znajomość zarządzania obszernymi Dobrami, możnego Pana, w Królestwie, albo Cesarstwie, życzy sobie objąć takowy **ZARZAD** od Sgo Jana r. b. Ktoby więc z JJWW. Panów chciał rozmówić się z podającym niniejsze zawiadomienie, powziąć może wiadomość osobistą za zgłoszeniem się do domu przy ulicy Krak-Przedmieście Nr 396, u Właściciela domu na drugim piętrze od frontu.

W dobrach Majoratu Kościelnica, pod samem m. Uniejowem, w Pow: Kaliskim położonych, urządzona została znaczna sprzedaż jak w latach poprzednich, różnego gatunku **DRZEWEK** owocowych, wieku od 3 do 5 lat. Cena tychże po kop: 18 za sztukę. — J. *Kaniewski*, Ogirodnik.

Dwa **FOLWARKI** w Okręgu Gostyńskim, na szose położone, w glebie pszennej, rozległości włók nowopolskiej miary 40 1/2, z inwentarzami, dobrze zagospodarowane, są do wydzierżawienia na lat 6, które i sprzedane być mogą. Bliższa wiadomość u Sidorowicza Patrona, w Warszawie pod Nr 1765.

Cztery tysiące sztuk **SZCZEPÓW** 4 i 5-letnich, jest do nabycia w dobrach Ryki przy szose Lubelskiej, w 100 gatunkach najwyborniejszych od 4 do 5 łokci wysokich, szepczonych i okulizowanych na ziarnówkach; ktoby sobie takowych zyczył nabyć, raczy adresować swe obstalunki do P. Sobolewskiego, przez Mo-

szczaukę w Rykach. Cena szczepów: Jabłek po k. 37 1/2, Sliwek po k. 22 1/2, Czeresni po k. 45, Rengold po k. 45; które na żądanie mogą być odesłane furmanami, którzy co tydzień z tad regularnie udają się, za małym wynagrodzeniem.

**PRAWDZIWIY ANGIELSKI PATENTOWANY
CEMENT PORTLANDZKI.**

Cement ten, używany do największych dzieł budownictwa w Anglii i na stałym lądzie, mianowicie do budowy wodnych i przy kolejach żelaznych, powszechnie uznany jest za najlepszy ze wszystkich Cementów. Niewięcej bierze w siebie wody jak 12% swej ciężkości, kiedy cegła najlepiej wypalona połyka 16% wody, a piaskowiec 27%. Z tad Cement Portlandzki bynajmniej nie ulega wpływowi mrozu, wiąże materiały budowlane z nadzwyczajną siłą, pozwala na dodanie znacznej ilości piasku, i pomimo to wiąże mocniej niż wszelkie inne Cementy. — Na Królestwo Polskie i Gubernje pograniczne Cesarstwa, poruczyliśmy Sprzedaż tego Cementu Portlandzkiego, Domowi Handlowemu P. P. Braci Partowicz w Warszawie. U nich przeto jednych tylko otrzymać można takowy Cement Portlandzki prawdziwy i niesfałszowany, lub sprowadzić go za ich pośrednictwem. Rzeczonemu Domowi Handlowemu, na żądanie udzieli w tej mierze wszelką bliższą wiadomość. *Robins et Comp.*



Potrzebny jest OGRODNIK, opatrzoney dobrmi świadectwami, któryby chciał wyjechać na służbę do Gub. Podolskiej. Potrzebujący takiego obowiązku, zechce się zgłosić do domu Staniszewskiego Nr 405 na Krakow-Przedm., na 1m piętrze.

Dwie **KROWY** i dwie **JALÓWKI**, są do sprzedania przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1372. Wiadomość u Stróża Józefa tamże.

W m. **Pultusku** utrzymując od lat kilku **HOTEL PETERSBURGSKI** wraz z **CUKIERNIA**, takowy od Sgo JANA Chrzeciela r. b. zwijam zupełnie; z tego więc powodu, mam do wyprzedania rozmaite sprzęty gospodarskie, jako to: różne Meble, **Krzesała, Kanapy, Billard**, i t. p., oraz różne Naczynia do założenia Cukierni użyteczne. — Przylem upraszam W. W. P. P. tyeli wszystkich, którzy mi są dłużni, aby z uszczerbieniem się mej należności, w ciągu tego czasu spieszyle; w przeciwnym bowiem razie, będę przymuszony sądownie dochodzić mej należności. O czem d. a. oikazania z tad nieprzyjemności, mniejszem wiadomiam. — *Strzebiński.*

KON kary, Ogier, lat 4ry mający, zdalny pod wierzch, pięknego składu, jest do sprzedania za cenę umiarkowaną. Wiadomość pod Nrem 413 a, u Rządcy domu Skwarcowa.

MARZMY, PROPINACJA, MLYNY wodne, i **DYSTYLARNIA** z bowemi zupełnie aparatami, są do wdzierzawienia. Wiadomość w mieście Grodzisku, u Właściciela domu Nr 9.

MŁOCKARNIA CZTEROKONNA,
właściciel m. m. Z **MANEŻEM** i **MLYNIEM,**
w mieście Grodzisku z Fabryki *Evansa,*
młocząca dziełnie 12 kóp oziminy, w zupełnie dobrym stanie będąca, jest do sprzedania za **TRZECIĄ CZĘŚĆ CENY** w dobrach **LESZNO, Powiecie Przasnyskim Gub. Plockiej**, pół mili od miasta Powiatowego Przasnysza położonych, a to z przyczyny, iż dla powiększonych znakomicie zbiorów na tym folwarku, nie będąc w możności zmłoczenia całej krestenicy w porze zimowej, musi być zastąpiona większego rozmiaru Młockarnią. O jej dobrym stanie, oraz sposobie wymłacania zboża, można się przekonać na gruncie dóbr Leszna, gdzie do 1go Maja r. b. każdodziennie jest w ruchu.

PORTLAND-CEMENT,
**Z PIERWSZEJ PATENTOWANEJ FABRYKI
LONDYŃSKIEJ,**
od lat dziesięciu najpierwej na ląd stały przezemie sprowadzany, którego główny wyłączny Skład, tego dotąd niewyrobwanego, do budowl wodnych i ziemnych używanego materiału, u mnie się znajduje, nabyć można po cenach umiarkowanych w większych miastach niemieckich, lub a dresując wprost do podpisanego.
Zawiadamiam również, iż w moim Składzie, nabyć można **GUTTA PERCHE** surową w blokach jak również wyrobioną w rzemieniach, w podeszwach, płatach, kiskzach, i tym podobnych.
Emil Müller w Hamburgu.
Zgłaszać się także można do H. L. Günther w Wrocławiu.

**ZAKŁAD OGRODOWY
JÓZEFA STRUMILLY, W WILNIE,**
chlubnie w tym zawodzie w Cesarstwie znany, i ciągle zapatrzoney w różnorodne Nasiona, tak Ekonomiczne, warzywne ogrodowe, inspektowe, kwiatowe letnie i długo-trwałe, niemniej oranzeryjne i krzewowe, zycząc sobie i w Królestwie zawrzeć stosunki, upoważnił w tym celu do przyjmowania obstalunków, Pana J. *Strohmeyer,* utrzymującego Skład Towarów Z-łaznych pod Nrem 463 przy ulicy Senatorskiej w Warszawie, a każde zamówienia, akuratnie wypełnianiem będą. — Katalogi tychże nasion, zyczącym, udzielają się bezpłatnie w tymże Handlu.

Są do sprzedania z wolnej ręki **GRUNTA** dziedziczne, około włók 3ch gospodarstwa trzypolowego, w mieście Serocku, w Powiecie Pultuskim położone, od Warszawy mil 4 1/2 z zasiewem oziminy żyta korcy 32. — W gruntach tych znajduje się Zwiru naturalnego do wydobycia blisko szose, przętów kwadratowych 822. — Zahadawania gospodarskie, składają się z domu mieszkalnego, z piwnicą, spieczem, dwiema stodołami, oborami i stajnią. Wiadomość kupna tak o sprzedaży jako o cenie, powziąć można na miejscu, u Właściciela P. Gregorkiewicza, w domu pod Nrem 91.

SPRZEDAŻ OWIEC ELEKTORALNYCH.
W dobrach Wysokie-Mazowieckie, w folwarku Zawrocie, są do sprzedania **OWCE** zdadne do chowu: Macior sztuk 250, Skopów sztuk 200. Owce te pochodzą ze słynnej owczarni Rothschönberg w Saxonji, i odznaczają się przy wysokiej cienkości wełny, nadzwyczajną gęstością runa. Zycząc sobie nabyć takowe, raczy przybyć na miejsce dla obejrzenia Owiec tych w wełnie, które zaraz po strzyżymogą być odebrane. Tamże można dostać **BARANOW Stadnych**, po cenie bardzo przystępnej. Gromada tych Owiec, wolna jest od wszelkich chorób sukcesyjnych.

Dwa **SŁONIE** samiec i samica, nadzwyczajnej piękności, urodzone w Królestwie Tygrę w Afryce, są codziennie do widzenia od rana do wieczora na Nalewkach w budzie, wprost Ogrodu Krasniskich: gdzie 3 razy dniem odbywać się będzie ich karmienie i rozmaite sztuki przedstawiać będą, rano o godz. 11, po południu o 3ej i 6ej, które widzieć można przez krótki czas. Cena 1go miejsca 25 kop.; 2go kop. 15; 3go kop. 7 1/2. — *C. W. Schmidt.*

